

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Pregão Nº 00081/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 04.191.294/0001-37 - BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Refletor</u>	Unidade	133	R\$ 113,3000	R\$ 79,0000	R\$ 10.507,0000
<b>Marca:</b> MTX DIBANI <b>Fabricante:</b> MTX DIBANI <b>Modelo / Versão:</b> MTX DIBANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material Corpo: Alumínio, Temperatura De Cor: 64.000 K, Ângulo De Abertura Da Lente: 120°, Tensão Alimentação: Bivolt, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 200 W,						
					<b>Total do Fornecedor: R\$ 10.507,0000</b>	

#### 13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Máscara multiuso</u>	Unidade	790	R\$ 2,2600	R\$ 1,7600	R\$ 1.390,4000
<b>Marca:</b> KALA <b>Fabricante:</b> KALA <b>Modelo / Versão:</b> KALA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara, tipo proteção contra poeiras, tipo fixação elástico, aplicação restauração de obras raras, características adicionais clipe metálico adaptável qualquer tipo de rosto, formato concha em fibra sintética						
18	<u>Pino tomada</u>	Unidade	330	R\$ 17,9000	R\$ 5,6200	R\$ 1.854,6000
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo / Versão:</b> ILUMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pino Tomada AC Padrão (2P) Macho + Fêmea						
19	<u>Plafonier</u>	Unidade	195	R\$ 9,6900	R\$ 3,6500	R\$ 711,7500
<b>Marca:</b> marques <b>Fabricante:</b> marques <b>Modelo / Versão:</b> marques <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plafonier em PVC cor branco para bocal E27						
23	<u>Reator lâmpada</u>	Unidade	10	R\$ 45,6400	R\$ 24,9900	R\$ 249,9000
<b>Marca:</b> nsk <b>Fabricante:</b> nsk <b>Modelo / Versão:</b> nsk <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reator eletrônico para uma lâmpada fluorescente 1 x 20 W, seguindo as normas vigentes de segurança ( NBR 14417:2011) e desempenho (NBR14418:2011), certificado INMETRO, com as carecterísticas: tensão de rede 127 / 220 V, frequência de alimentação 50 / 60 Hz, fator de potência superior a 0,95, frequência na lâmpada entre 30 e 65 KHz, fator de fluxo luminoso mínimo de 0,9, distorção harmônica máxima de 15%, com carcaça metálica, vida útil mínima de 20.000 horas, temperatura na carcaça (TC) de 65°C ou superior.						
27	<u>Tampa condutele</u>	Unidade	300	R\$ 9,0100	R\$ 7,8200	R\$ 2.346,0000
<b>Marca:</b> LUMIBRAS <b>Fabricante:</b> LUMIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> LUMIBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tampa interruptor 1 seção, em PVC antichama, cor cinza, para caixa sobrepôr 6 entradas 3/4", tipo condutele, em PVC antichama, cor cinza, acoplamentos com pontas e bolsas lisas para simples encaixes, com permissão de montagem de eletroduto de 3/4" quanto de 1/2" através de adaptador de redução.						
28	<u>Terminal cabo</u>	Unidade	1080	R\$ 2,6000	R\$ 1,0100	R\$ 1.090,8000
<b>Marca:</b> intelli <b>Fabricante:</b> intelli <b>Modelo / Versão:</b> intelli <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal de Compressão (Olhal) para Cabo - 10 mm						
29	<u>Terminal cabo</u>	Unidade	460	R\$ 3,4500	R\$ 1,9600	R\$ 901,6000
<b>Marca:</b> intelli <b>Fabricante:</b> intelli <b>Modelo / Versão:</b> intelli <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal de Compressão (Olhal) para Cabo - 16 mm.						
30	<u>Terminal cabo</u>	Unidade	360	R\$ 2,3000	R\$ 2,1000	R\$ 756,0000
<b>Marca:</b> intelli <b>Fabricante:</b> intelli <b>Modelo / Versão:</b> intelli <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Terminal de Compressão (Olhal) para Cabo - 25 mm.						
31	<u>Terminal cabo</u>	Unidade	120	R\$ 9,4700	R\$ 6,0300	R\$ 723,6000
<b>Marca:</b> intelli <b>Fabricante:</b> intelli						

**Modelo / Versão:** intelli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Terminal de Compressão (Olhal) para Cabo - 50 mm.

32	<u>Terminal elétrico</u>	Unidade	175	R\$ 7,7900	R\$ 7,7800	R\$ 1.361,5000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** intelli

**Fabricante:** intelli

**Modelo / Versão:** intelli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Terminal de Compressão (Olhal) para Cabo - 95 mm

36	<u>Lacre segurança</u>	Unidade	5808	R\$ 0,0800	R\$ 0,0500	R\$ 290,4000
----	------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira de nylon 6.6 (alta resistência) com proteção ultra violeta, com medidas de: 100mm x 2,5mm, não reutilizável

37	<u>Lacre segurança</u>	Unidade	3128	R\$ 0,1900	R\$ 0,1400	R\$ 437,9200
----	------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** KALA

**Fabricante:** KALA

**Modelo / Versão:** KALA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira de nylon 6.6 (alta resistência) com proteção ultravioleta, com medidas de: 200mm x 4,5mm, não reutilizável

**Total do Fornecedor: R\$ 12.114,4700**

**18.426.336/0001-86 - JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Conjunto manifold</u>	Unidade	10	R\$ 259,2500	R\$ 207,9900	R\$ 2.079,9000

**Marca:** SURYHA/OUTROS

**Fabricante:** SURYHA/OUTROS

**Modelo / Versão:** 10.0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Manifold com mangueira de, no mínimo 1,50m. Para utilização nos gases refrigerantes R-22, R-134A e R-410A.

8	<u>Peças e acessórios aparelho ar condicionado</u>	Unidade	60	R\$ 51,9900	R\$ 12,8100	R\$ 768,6000
---	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** EOS/OUTROS

**Fabricante:** EOS/OUTROS

**Modelo / Versão:** 60.0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor térmico p/ ar condicionado 12.000 BTU

9	<u>Peças e acessórios aparelho ar condicionado</u>	Unidade	60	R\$ 25,0000	R\$ 18,2200	R\$ 1.093,2000
---	--	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** EOS/OUTROS

**Fabricante:** EOS/OUTROS

**Modelo / Versão:** 60.0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor térmico p/ ar condicionado 18.000 BTU

**Total do Fornecedor: R\$ 3.941,7000**

**26.507.653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Lâmpada incandescente</u>	Unidade	230	R\$ 49,6000	R\$ 48,9900	R\$ 11.267,7000

**Marca:** OUROLUX

**Fabricante:** OUROLUX

**Modelo / Versão:** OUROLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada de luz mista, bulbo ovóide revestido, tensão: 220V, potência: 250W, base: E40; Selo de eficiência energética PROCEL/INMETRO.

12	<u>Lâmpada fluorescente</u>	Unidade	50	R\$ 18,5000	R\$ 17,9900	R\$ 899,5000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PHILLIPS

**Fabricante:** PHILLIPS

**Modelo / Versão:** PHILLIPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada fluorescente tubular 32W, índice de reprodução de cor: 4100K(neutra), vida útil mediana de 12000h ou superior

13	<u>Lâmpada fluorescente</u>	Unidade	52	R\$ 125,7900	R\$ 120,0000	R\$ 6.240,0000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** OUROLUX

**Fabricante:** OUROLUX

**Modelo / Versão:** OUROLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada fluorescente, Modelo Espiral, Tensão 220V., Bocal E40, Potência 105W.,equivalência 425W, diâmetro máximo 90mm., Comprimento máximo 300mm. Garantia do fabricante mínimo 12 meses.

14	<u>Lâmpada fluorescente</u>	Unidade	1000	R\$ 16,7000	R\$ 16,7000	R\$ 16.700,0000
----	-----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PHILLIPS

**Fabricante:** PHILLIPS

**Modelo / Versão:** PHILLIPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada fluorescente, tipo universal partida rápida, tipo base bipino médio, potência 40 W, comprimento 1.210, diâmetro 38, tensão alimentação 127/220 V. Características adicionais: vida média 10.000 horas/luz do dia, eficiência luminosa 70 lumes/watt, bulbo T-10 reprodução de cor: 4100K (neutra)

33	<u>Tomada</u>	Unidade	1070	R\$ 4,9200	R\$ 4,9200	R\$ 5.264,4000
----	---------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** B-LUX

**Fabricante:** B-LUX

**Modelo / Versão:** B-LUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada de embutir completa 2P+T, condutele - 10A/250V

**Total do Fornecedor: R\$ 40.371,6000**

**26.540.429/0001-65 - CLIMA TOP REFRIGERACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

5 Peças e acessórios Unidade 17 R\$ 1.126,3600 R\$ 1.117,9100 R\$ 19.004,4700  
aparelho ar condicionado

Marca: GMCC

Fabricante: GMCC

Modelo / Versão: PA210M2CS-3KTU2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor Refrigeração Tensão: 220 V, Aplicação: Ar Condicionado , Tipo: Rotativo, não inverter, potência: 24000 btus ; com gás R 410.

10 Termistor Unidade 70 R\$ 110,7700 R\$ 22,7800 R\$ 1.594,6000

Marca: VIX EOS Dugold

Fabricante: VIX EOS Dugold

Modelo / Versão: 10k e 5k

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termistor para ar condicionado

**Total do Fornecedor: R\$ 20.599,0700**

**31.423.546/0001-89** - JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Tubo cobre</u>	Unidade	11	R\$ 103,5000	R\$ 90,0900	R\$ 990,9900

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo / Versão: EOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Manifold com mangueira de, no mínimo 1,50m. Para utilização nos gases refrigerantes R-22, R-134A e R-410A.

**Total do Fornecedor: R\$ 990,9900**

**31.868.626/0001-48** - VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Quadro elétrico</u>	Unidade	32	R\$ 534,0000	R\$ 359,9900	R\$ 11.519,6800

Marca: FAME

Fabricante: FAME

Modelo / Versão: CAIXA DISJ. 12/16 EMB. C/BARRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de distribuição trifásico de embutir, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 12 a 16 disjuntores (NEMA), com porta.

21 Quadro elétrico Unidade 101 R\$ 600,3000 R\$ 389,8900 R\$ 39.378,8900

Marca: TAF

Fabricante: TAF

Modelo / Versão: QUADRO SOBREPOR C/BARRAMENTO 12/16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de distribuição trifásico de sobrepor, com barramento dimensionado pela ABNT NBR 6808/1981, para 16 disjuntores (DIN), com porta.

35 Tomada Unidade 650 R\$ 6,9700 R\$ 4,0500 R\$ 2.632,5000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: PINO FEMEA 10A 2P BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada de sobrepor fêmea, 2P, 10A/250V

**Total do Fornecedor: R\$ 53.531,0700**

**40.854.018/0001-75** - PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Lâmpada incandescente</u>	Unidade	490	R\$ 43,8500	R\$ 40,8900	R\$ 20.036,1000

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo / Versão: KIAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada luz mista, tensão nominal 220 V, potência nominal 500 W, tipobase E - 40 mm, tipo bulbo elíptico, diâmetro máximo 130

**Total do Fornecedor: R\$ 20.036,1000**

**48.080.526/0001-55** - 48.080.526 VICTOR FABRICIO DOS SANTOS SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Luminária</u>	Unidade	265	R\$ 48,3300	R\$ 36,9900	R\$ 9.802,3500

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: BIVOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Aplicação: Edificações, Tipo: Emergência, Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Lâmpada: Led, Instalação: Teto Ou Parede

**Total do Fornecedor: R\$ 9.802,3500**

**Valor Global da Ata: R\$ 171.894,3500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar